با توجه به نبود پژوهش‌هایی که به‌طور مستقل به رابطه زبان‌شناسی متن پرداخته باشد و نیز پژوهشی که میزان کارایی و تحقق اهداف یوسف نورعوض را در *علم النص و نظریه الترجمة* بسنجد، ضروری است که این کتاب مورد بررسی و کنکاش قرار گیرد و میزان مطابقت آن با سرفصل‌های دانشگاهی رشته مترجمی زبان عربی و مطالعات ترجمه عربی سنجیده شود.

۳. نقد و بررسی کتاب

۱.۳ ویژگی‌های کمی کتاب

این اثر در ۱۱۵ صفحه در سال ۱۴۱۰ هجری (۱۹۸۹ م/ ۱۳۶۸ ش) در دارالتقاة للنشر والتوزیع، مکه المكرمة منتشر شده است و در کنار نسخه چاپی نسخه پی‌دی‌اف آن نیز در اینترنت در دسترس است.

۲.۳ گزارش اجمالی محتوای کمی: عناوین اصلی و فرعی

عنوان‌های اصلی این کتاب آن‌گونه‌که در فهرست مطالب ذکر شده است عبارت است از یک مقدمه، دو باب، خاتمه، و منابع.